Договор № ______

о предоставлении в безвозмездное временное пользование

технических средств реабилитации

г. Смоленск                                                                                                  «03» ноября    2022 г.

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 3» города Смоленска, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в

лице заведующего Чепельниковой Елены Ивановны, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 31 «Светлана» города Смоленска,

именуемое  в  дальнейшем «Получатель», в лице заведующего Миняйло

Натальи Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего договора является организация предоставления в

безвозмездное временное пользование технических средств реабилитации.

1.2. Учреждение выдает, а Получатель принимает в безвозмездное

временное пользование техническое средство реабилитации:

кресло-коляска с ручным приводом для больных ДЦП комнатная/прогулочная (в том

числе для детей-инвалидов) в исправном состоянии.
   (указывается полное наименование технического средства реабилитации)

1.3. Выдача технического средства реабилитации осуществляется в

Учреждении на основании акта приема-передачи. Транспортировка технического

средства реабилитации до места Получателя и возврат в учреждение производится

Получателем за свой счет.

2. Обязательства сторон

2.1. Обязанности Учреждения:

2.1.1. Учреждение передает Получателю техническое средство реабилитации в

исправном состоянии на основании акта приема-передачи.

2.1.2. Учреждение   обязано   в   присутствии   Получателя проверить

исправность   технического средства реабилитации, а также ознакомить с правилами

его эксплуатации либо в случае необходимости выдать ему письменные инструкции

о пользовании указанным техническим средством реабилитации.

2.2. Обязанности Получателя:

2.2.1. Получатель обязуется поддерживать техническое средство

реабилитации в исправном состоянии, пользоваться им в соответствии с его

назначением, не предоставлять другим лицам, не производить разборку и ремонт

технического средства реабилитации, вернуть его по истечении срока пользования в

Учреждение в исправном состоянии по Акту приема-передачи.

2.2.2. Если   неисправность (повреждение) технического средства

реабилитации является следствием нарушения Получателем правил его

эксплуатации и содержания, Получатель возмещает Учреждению понесенные в

связи с этим убытки.

3. Возврат технического средства реабилитации

3.1.  Получатель вправе отказаться от пользования техническим средством

реабилитации, письменно предупредив Учреждение о своем намерении за семь дней

до возврата.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора

Стороны    несут    ответственность    в    соответствии    с   действующим

законодательством.

4.2. В случае утраты или порчи технического средства реабилитации

Получатель возмещает балансовую стоимость утраченного (испорченного)

имущества в порядке, утвержденном Учреждением, и расходы по транспортировке

имущества.

4.3. В случае невозможности установления причины поломки или

приведения технического средства реабилитации в полную негодность оно

подлежит списанию в соответствии с действующим законодательством.

5. Порядок разрешения споров, прочие условия
5.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по

настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между

Сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они

подлежат рассмотрению в порядке, установленном действующим

законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует

в течение 3 (трех) лет.

5.4. Все изменения и дополнения к договору действительны, если совершены в

письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие

дополнительные соглашения сторон являются неотъемлемой частью Договора.

5.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

	3. Возврат технического средства реабилитации
	5. Порядок разрешения споров, прочие условия